
Servizio Ricerca per la zootecnia

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 663  DEL  17/05/2021

(CdR 00.00.01.04 )

Oggetto: Vendita n. 5 arieti neri di Arbus presenti nell’azienda di Macomer– Approvazione verbale di gara
e aggiudicazione capi ad operatori diversi.

VISTA la  L.R.  13  novembre  1998,  n.  31,  avente  ad  oggetto  “Disciplina  del  personale  regionale  e
dell'organizzazione degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 8 agosto 2006,  n.  13,  avente ad oggetto “Riforma degli  enti  agricoli  e  riordino delle funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della
Giunta regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazioni della Giunta regionale n.
58/13 del 28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 153 del 31.12.2020 avente ad oggetto “Agenzia per la ricerca in
agricoltura (AGRIS Sardegna). Proroga gestione commissariale e nomina commissario straordinario”, con il
quale sono state conferite al Dott. Francesco Baule le funzioni di Commissario Straordinario dell’Agenzia;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 131/20 del 29.06.2020 con cui al dott. Sandro Delogu è
stato  conferito  l’incarico  di  posizione  dirigenziale  del  Servizio  Ricerca  per  la  Zootecnia  a  far  data  dal
01.07.2020;

VISTA la L. R. 12 marzo 2020, n. 10, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2020”;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 91/20 datata 08.05.2020 avente ad oggetto “Approvazione
del bilancio di previsione per gli anni 2020-2022”, rettificata con deliberazione n. 102 del 26.05.2020, resa
esecutiva con DGR n. 31/22 del 18.06.2020;

VISTI l’art. 43, comma 1 e l’Allegato 4/2, punto 8.4 prima parte, del D.lgs. n. 118/2011 recanti disposizioni in materia
di Gestione provvisoria;

PREMESSO che

che con determinazione n. 291 del 30 aprile 2021 si è proceduto alla vendita di  N. 5 arieti di razza nera di
Arbus non in possesso di certificato genealogico.

l’avviso di gara è stato pubblicato sul sito Internet della Regione Sardegna a far data dal 04 maggio 2021,

CONSIDERATO che

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



entro il  termine fissato dall’avviso di  gara per le  ore 13 del  10 maggio 2021 hanno presentato offerta n.6
operatori economici e che, come risulta dal verbale del 11 maggio 2021, si è proposta l’aggiudicazione degli
arieti  secondo  le  modalità  dell’allegato  sub  A)  alla  presente  determinazione  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;

si condividono le risultanze di gara riportate nel succitato verbale del 11 maggio 2021,

D E T E R M I N A

1 di approvare il verbale del 11 maggio 2021 di apertura delle offerte per la vendita di capi ovini, allegato sub “A”
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2  di disporre l’aggiudicazione dei capi secondo quanto indicato negli allegati A), al verbale di gara;

3 di imputare la somma di € 1.779,68 derivante dalla presente vendita sul capitolo EC310.000 “vendita di merci 
e prodotti” afferente al C.d.r . 00.00.01.04;

4 di pubblicare la presente determinazione sul sito intranet dell’Agris Sardegna.

Il Direttore del Servizio

Dott. Sandro Salvatore Delogu

Firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907


